
 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO E PIENO EX ART. 110 CO. 1, DELGS 267/2000 

PER LA FIGURA DI FUNZIONARIO TECNICO TITOLARE DI 

EQ CUI AFFIDARE LA RESPONSABILITA' DEL SUAP E ICT. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 19 del 10.07.2025 con la sottoscritta è stata nominata 

Segretario Comunale dell’Unione; 

 

Dato atto dell’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/90 in relazione al citato procedimento e della Sezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza, di cui al PIAO 

2025/2027; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio n. 2 del 08.05.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato 

il Bilancio di Previsione dell’Unione 2025/2027 comprensiva della nota integrativa; 

 

Richiamate: 

 

 la deliberazione di Giunta deliberazione della Giunta n. 15 del 30.05.2025, esecutiva ai sensi di legge 

con la quale, a seguito di intervenuta riorganizzazione interna è stato aggiornato il PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE - (PIAO) 2025-2027; 

 

 la deliberazione di Giunta n. 32/2023 (di proroga dell’istituzione del servizio Suap convenzionato); 

 

Richiamato, altresì, l’art.110 del D. Lgs.267/2000, in particolare i commi 1 e 2 in cui al primo comma si 

prevede che “Lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili di servizio degli uffici, di 

qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione possa avvenire mediante contratto a tempo determinato (..) 

fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente 

comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso 

di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico”; 

 

  UNIONE DEI COMUNI   “Nova Sabina” 

(-Collevecchio- Magliano Sabina- Montebuono-Poggio Catino-Selci-) 

Sede  Legale in piazza Giuseppe Garibaldi, n.6 02046 – Magliano Sabina (RI) 

Delegazione in Via Loreti Dino, n. 1 02040 Selci (RI) 

                                Tel. 0765.519054  0744.920004 P.I. 00911270577 

 e-mail: segreteria@unionenovasabina.it ; PEC: unionenovasabina@pec.it 

 

 

N. 33 

 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO E PIENO EX ART. 110 CO. 1, DELGS 

267/2000 

 

 

DEL 

3/12/2025 

mailto:segreteria@unionenovasabina.it
mailto:unionenovasabina@pec.it


Dato atto che la procedura di conferimento dell’incarico di che trattasi, pur dovendo assolvere adeguate forme 

di pubblicità, massima partecipazione e selezione dei candidati, non deve avere le caratteristiche del pubblico 

concorso, ma deve essere finalizzata ad accertare che i partecipanti alla procedura selettiva rivestano il profilo 

professionale maggiormente rispondente alle esigenze dell’Amministrazione (cfr. Tar Sicilia 13 marzo 2024, 

n. 981 - C.d.S., Sez. V, 3maggio 2019, n. 2867; 4 aprile 2017, n. 1549; 29 maggio 

2017, n. 2526); 

Ritenuto quindi, di predisporre quanto necessario al fine del reclutamento ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000 di n.1 unità di personale ex categoria D1, attuale area dei funzionari e dell'elevata qualificazione, 

in possesso dei requisiti di legge per ricoprire la posizione in parola, alle quali conferire l’incarico di 

Responsabile del SUAP E ICT, come innanzi riportato, nonché secondo le indicazioni stabilite nell’avviso 

pubblico quale lex specialis; 

 

Tenuto conto che occorre intervenire con la massima tempestività per la necessità di evitare ritardi 

nell'espletamento dei molteplici compiti e delle disparate funzioni riconducibili al Settore de quo considerata 

la scadenza dell’attuale incarico fissata al 31.12.2025; 

 

Ritenuto di approvare il seguente allegato al presente provvedimento: “Avviso di selezione pubblica per il 

conferimento di incarico a contratto a tempo determinato e pieno ex art. 110, c. 1, D.Lgs. 267/2000, per 

la figura di Funzionario Tecnico titolare di EQ cui affidare la Responsabilità del SUAP e ICT” 

predisposto dal Segretario Comunale; 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di indire avviso pubblico di selezione ex art.110 c.1 TUEL per il conferimento di incarico 

di Funzionario Tecnico titolare di EQ cui assegnare la Responsabilità del Suap e ICT le cui 

competenze e funzioni sono riportate in maniera esemplificativa e non esaustiva 

nell’allegato avviso; 

3. Di approvare lo schema di avviso allegato al presente atto che costituisce lex specialis; 

4. Di stabilire che l’avviso di selezione sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Unione – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso - e sul Portale 

Inpa al seguente indirizzo: https://www.inpa.gov.it/ e che le modalità e le tempistiche sono 

esplicitate nell’avviso allegato; 

5. Di dare atto che il RUP della procedura in oggetto è la Dott.ssa Inches Manuela – Segretario 

Comunale. 
 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile da’ atto di avere preventivamente controllato la regolarità 

amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del decreto legislativo n.267/2000 

e successive modificazioni ed integrazioni, e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. Il Responsabile dell’SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Manuela Inches 

 

https://www.inpa.gov.it/


Il Responsabile del procedimento 

 

   

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA SULLA 

DETERMINAZIONE 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile rilascia controllo favorevole in ordine alla regolarità 

contabile del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n.267/2000. 

 

Magliano Sabina, li’ 03.12.2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Gabriele Vacata) 
  



 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione sul sito 

internet ufficiale www.comune.maglianosabina.ri.it dove rimarrà per 15 giorni consecutivi 

 

n. pubb.___________________ 

 

Magliano Sabina,lì 03.12.2025 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Manuela Inches) 

 

 
 

http://www.comune.maglianosabina.ri.it/

